
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  1/17

       O(a)  Prefeito,  RAAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (8764)

12 CLIMATIZADOR SPLIT 30.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM
CONTROLE REMOTO - 220 V
Deverão estar inclusos no preço o serviço e o material necessário
para a instalação. - Marca: KOMECO

UN 1,00  0,0000 3.890,00    3.890,00

13 CLIMATIZADOR SPLIT 18.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM
CONTROLE REMOTO - 220 V
Deverão estar inclusos no preço o serviço e o material necessário
para a instalação. - Marca: YORK

UN 31,00  0,0000 2.299,00    71.269,00

14 CLIMATIZADOR SPLIT 12.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM
CONTROLE REMOTO - 220 V
Deverão estar inclusos no preço o serviço e o material necessário
para a instalação. - Marca: YORK

UN 2,00  0,0000 1.570,00    3.140,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

24/2014

19/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL

15/04/2014
Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, 
equipamentos e utensílios para cozinha e equipamentos de informática, destinados à manutenção das 
atividades das unidades escolares municipais e de diversas secretarias e setores da administração pública 
municipal.  

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  2/17

ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (8764)

15 CLIMATIZADOR SPLIT 7.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM
CONTROLE REMOTO - 220 V
Deverão estar inclusos no preço o serviço e o material necessário
para a instalação. - Marca: YORK

UN 2,00  0,0000 1.540,00    3.080,00

Total do Fornecedor: 81.379,00

ANDRADE, PASSINI COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA     (11107)

24 FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL INOX
Capacidade mínima 115 litros
Estrutura em aço inox, desmontável;
Placas refratárias;
Visor em vidro temperado.
Porta tipo guilhotina com abertura frontal
Características do forno:
Temperatura: de 50 a 250ºC;
Prateleiras: 02 grades;
Bandeja de resíduos
Isolamento térmico total
Controle independente de calor superior e inferior
Termostatos individuais para controle das resistências superior e
inferior.
Resistências blindadas
Alimentação: 220 V
Peso aproximado: 48,5 kg.
Dimensões aproximadas: 27 x 90 x 89 cm (L x A x P) - Marca:
VENANCIO ITALIA INOX

UN 5,00  0,0000 1.528,00    7.640,00

29 AMASSADEIRA SEMI RÁPIDA
Pás fixas amassadoras em ferro fundido nodular, com acabamento
em estanho, montadas em mancais rolamentados.
Corpo basculante em aço inox
Capacidade: 15 kg
Produção: 40 kg/h
Motor de 1/2 CV - monofásico
Velocidade: 50 RPM
Dimensões aproximadas: 780 mm x 520 mm x 420 mm
Peso líquido: 38 kg
Peso bruto: 47 kg
220 V - Marca: VENANCIO ASRBV25NR

UN 3,00  0,0000 2.199,00    6.597,00

Total do Fornecedor: 14.237,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  3/17

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

18 Bebedouro elétrico individual, com refrigeração, potência 120-145
w, para água gelada. Gabinete em aço carbono pré-tratado contra
corrosão e pintura epóxi a pó.
Duas torneiras em latão cromado, uma de jato para boca e a outra
para copo, ambas com regulagem.
Pia em aço inoxidável polido. Filtro de água com carvão ativado e
vela sinterizada.
Reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa.
Termostato para
ajuste da temperatura de 4 a 15 °C.
Dimensões:
Altura: 960 mm
Largura: 335 mm Profundidade: 290 mm; - Marca: libell

UN 1,00  0,0000 510,00    510,00

19 Bebedouro elétrico conjugado, potência 120-145 w, para água
gelada. Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e
pintura epóxi a pó. Três torneiras em latão cromado, duas de jato
para boca e a outra para copo, todas com regulagem.
Duas pias em aço inoxidável polido. Filtro de água com carvão
ativado e vela
sinterizada. Reservatório de água em aço inoxidável com
serpentina externa.
Termostato para ajuste da temperatura de 4 a 15°C. Dimensões:
Altura: 960 mm
Largura: 660 mm Profundidade: 290 mm;
Altura da parte conjugada: 650 mm; - Marca: libell

UN 31,00  0,0000 588,00    18.228,00

20 GELADEIRA de uso doméstico frost free 410 litros - duplex - linha
branca
o Capacidade total de armazenamento: 410 litros
o Capacidade do congelador: 100 litros
o Capacidade do refrigerador: 310 litros
o Tensão: 220 V - Marca: continental

UN 2,00  0,0000 2.050,00    4.100,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  4/17

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

21 FREEZER 420 litros - horizontal - linha branca
Capacidade de Armazenamento:
o Garrafa 290 ml: 526
o Garrafa 600 ml: 306
o Pet 600 ml: 306
o Pet 1 litro: 194
o Pet 1,5 litro: 132
o Pet 2 litros: 108
o Lata 350 ml: 776
Faixa de operação (Dupla Ação):
o Função Refrigerada: 2ºC a 8ºC
o Função Freezer: -18ºC a -22ºC
Dimensões aprox. do produto (externa): 94,4 x 133,1 x 69 cm (A x L
x P)
Dimensões aprox. do produto (interna): 71,5 x 122,2 x 51,5 cm (A x
L x P)
Peso aprox. do produto: 69 kg - Marca: consul

UN 2,00  0,0000 1.899,00    3.798,00

22 MAQUINA DE LAVAR ROUPA capacidade de 10 kg - linha branca
o Capacidade de roupa seca: 10 kg
o Consumo de energia: 0.25 kWh (220 V)
o Cor: branca
o Potência: 550.0 W (220 V)
o Rotação do Motor (centrifugação): 750 RPM
o Dimensões aproximadas: 103,5 x 62 x 67 cm (A x L x P)
o Peso aproximado: 40,5 kg - Marca: electrolux

UN 2,00  0,0000 1.339,00    2.678,00

26 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Capacidade mínima 04 litros
Inox
Alta Rotação
Copo Monobloco
Potencia do motor: 1200 W
Comprimento: 270 mm
Profundidade: 240 mm
Altura: 620 mm
Peso: 4.600 kg
220 V - Marca: spolu

UN 15,00  0,0000 434,00    6.510,00

Total do Fornecedor: 35.824,00

BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA     (11211)

16 TELEVISOR 50 POLEGADAS:
Tela em LED, Full HD, conversor digital integrado, alimentação
220 V, com entrada HDMI, USB, RF para TV aberta e a cabo,
áudio e vídeo (RCA), LAN para conexões de cabo de rede e
V-componente. - Marca: LG/PN4500

UN 2,00  0,0000 2.695,00    5.390,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  5/17

BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA     (11211)

23 FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 31
LITROS, PAINEL DIGITAL COM TECLAS DESCONGELAR/LIGAR
+ 30 SEGUNDOS, ALIMENTAÇÃO 220 V - Marca: PANASONIC

UN 2,00  0,0000 399,00    798,00

Total do Fornecedor: 6.188,00

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (10081)

33 CAÇAROLA COM TAMPA 6,5 L
Em aço inox
Capacidade mínima para 6,5 litros
Fundo triplo (aço inox + alumínio + aço inox)
02 alças em inox
Tampa com dois furos para saída de vapor, não permitindo a
formação de vácuo.
Comprimento aproximado: 34 cm
Largura aproximada: 28 cm
Altura aproximada: 11 cm - Marca: ZANELA

UN 15,00  0,0000 105,00    1.575,00

Total do Fornecedor: 1.575,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  6/17

CONCÓRDIA SISTEMAS LTDA     (9724)

7 NOTEBOOK
PROCESSADOR: Com tecnologia 01 (um) processador de núcleo
duplo, com, no mínimo, de 2.6GHz de clock por núcleo,
Frequência turbo mínima de 3.0 GHz e cache de 3 MB. Deve
possuir suporte a dois threads por núcleo. Deve suportar tecnologia
que permita a elevação da frequência nominal de forma
automática, desde que não ultrapasse os limites de consumo de
energia estabelecidos.
PLACA MÃE E CHIPSET: Mínimo de 03 (três) interfaces USB,
BIOS com interface em Português e/ou Inglês. Possuir 02 (dois)
slots de que suportem o padrão de memória DDR3 com frequência
mínima de 1.333MHz, permitindo a expansão de, no mínimo,
8GB. Possuir interface Bluetooth integrada. Webcam integrada ao
gabinete com resolução 720p ou superior. Leitor de cartão de
memória compatível com os padrões SD e MMC.
MEMÓRIA RAM: Possuir 4GB de memória RAM instalada em 01
(um) módulo de 04 (quatro) GB DDR3 1333 MHz. Possuir 01 (um)
slot livre, para futura expansão. Deve oferecer capacidade de
expansão para até 08 (oito) GB.
ARMAZENAMENTO: Possuir 01 (uma) unidade de 500GB
instalada, interface SATA 3.0Gb/s, com velocidade de rotação
mínimade 5200rpm. Deve possuir tecnologia SMART
(Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology). Possuir
unidade leitora e gravadora de DVDs/CDs integrada ao gabinete.
VIDEO/GRÁFICO: Tela plana de LED 14" ou LED 14.1" ambos os
casos anti-reflexo Widescreen resolução mínima de 1366 x 768.
Controlador gráfico compartilhada de 512MB que suporte monitor
estendido. Possuir 01 (uma) interface VGA de saída. Possuir 01
(uma) interface HDMI ou DisplayPort de saída. Possuir 01 (uma)
câmera integrada com resolução mínima de 720p.
CONTROLADORA DE REDE: Possuir 01 (uma) interface RJ-45 com
suporte a taxas de transferência 10/100/1000 Mbps FULL-DUPLEX.
Possuir 01 (uma) interface Wireless 802.11 b/g/n com autenticação
WEP, WPA e WPA2. Estar em conformidade com padrões IEEE
802.1P, 802.1Q, 802.3, 802.3ab, 802.3az e 802.3u. A placa de
rede WiFi deverá ser homologados pela Anatel. ÁUDIO:
Alto-falantes de alta-definição integrados. Microfone integrado.
Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido.
FONTE DE ALIMENTAÇÃO/BATERIA: Fonte bi volt automática
externa. Deve ser capaz de suportar a configuração máxima do
equipamento. Deve acompanhar cabo de alimentação. Bateria de
íon de lítio com 06 (seis) células.
TECLADO: Teclado padrão ABNT-2 integrado. As teclas devem ter
seus caracteres impressos com tratamento anti-desgaste. O teclado
deve ser resistente a derramamento acidental de líquido.
MOUSE: Touchpad integrado com 02 (dois) botões e área para
scroll.
SISTEMA OPERACIONAL: Acompanhar licença de sistema
operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits. O sistema
operacional Microsoft Windows 8 Pro  OEM 64 bits deve estar
pré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internos
necessário para seu pleno funcionamento. Deverá acompanhar
mídias de reinstalação do sistema 64 bits, seus respectivos drivers e
softwares.
SOFTWARE ADICIONAL: Deve vir instalado com o aplicativo de
produtividade Microsoft Office 2013 Home and Business ou
superior, na versão 64 bits, original, licenciado em nome da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA.
GARANTIA:
Garantia mínima de 12 meses do fabricante. - Marca: HP

UN 4,00  0,0000 2.599,00    10.396,00

Total do Fornecedor: 10.396,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  7/17

NOTEBOOK
PROCESSADOR: Com tecnologia 01 (um) processador de núcleo
duplo, com, no mínimo, de 2.6GHz de clock por núcleo,
Frequência turbo mínima de 3.0 GHz e cache de 3 MB. Deve
possuir suporte a dois threads por núcleo. Deve suportar tecnologia
que permita a elevação da frequência nominal de forma
automática, desde que não ultrapasse os limites de consumo de
energia estabelecidos.
PLACA MÃE E CHIPSET: Mínimo de 03 (três) interfaces USB,
BIOS com interface em Português e/ou Inglês. Possuir 02 (dois)
slots de que suportem o padrão de memória DDR3 com frequência
mínima de 1.333MHz, permitindo a expansão de, no mínimo,
8GB. Possuir interface Bluetooth integrada. Webcam integrada ao
gabinete com resolução 720p ou superior. Leitor de cartão de
memória compatível com os padrões SD e MMC.
MEMÓRIA RAM: Possuir 4GB de memória RAM instalada em 01
(um) módulo de 04 (quatro) GB DDR3 1333 MHz. Possuir 01 (um)
slot livre, para futura expansão. Deve oferecer capacidade de
expansão para até 08 (oito) GB.
ARMAZENAMENTO: Possuir 01 (uma) unidade de 500GB
instalada, interface SATA 3.0Gb/s, com velocidade de rotação
mínimade 5200rpm. Deve possuir tecnologia SMART
(Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology). Possuir
unidade leitora e gravadora de DVDs/CDs integrada ao gabinete.
VIDEO/GRÁFICO: Tela plana de LED 14" ou LED 14.1" ambos os
casos anti-reflexo Widescreen resolução mínima de 1366 x 768.
Controlador gráfico compartilhada de 512MB que suporte monitor
estendido. Possuir 01 (uma) interface VGA de saída. Possuir 01
(uma) interface HDMI ou DisplayPort de saída. Possuir 01 (uma)
câmera integrada com resolução mínima de 720p.
CONTROLADORA DE REDE: Possuir 01 (uma) interface RJ-45 com
suporte a taxas de transferência 10/100/1000 Mbps FULL-DUPLEX.
Possuir 01 (uma) interface Wireless 802.11 b/g/n com autenticação
WEP, WPA e WPA2. Estar em conformidade com padrões IEEE
802.1P, 802.1Q, 802.3, 802.3ab, 802.3az e 802.3u. A placa de
rede WiFi deverá ser homologados pela Anatel. ÁUDIO:
Alto-falantes de alta-definição integrados. Microfone integrado.
Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido.
FONTE DE ALIMENTAÇÃO/BATERIA: Fonte bi volt automática
externa. Deve ser capaz de suportar a configuração máxima do
equipamento. Deve acompanhar cabo de alimentação. Bateria de
íon de lítio com 06 (seis) células.
TECLADO: Teclado padrão ABNT-2 integrado. As teclas devem ter
seus caracteres impressos com tratamento anti-desgaste. O teclado
deve ser resistente a derramamento acidental de líquido.
MOUSE: Touchpad integrado com 02 (dois) botões e área para
scroll.
SISTEMA OPERACIONAL: Acompanhar licença de sistema
operacional Microsoft Windows 8 Pro OEM 64 bits. O sistema
operacional Microsoft Windows 8 Pro  OEM 64 bits deve estar
pré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internos
necessário para seu pleno funcionamento. Deverá acompanhar
mídias de reinstalação do sistema 64 bits, seus respectivos drivers e
softwares.
SOFTWARE ADICIONAL: Deve vir instalado com o aplicativo de
produtividade Microsoft Office 2013 Home and Business ou
superior, na versão 64 bits, original, licenciado em nome da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA.
GARANTIA:
Garantia mínima de 12 meses do fabricante. - Marca: HP

Total do Fornecedor: 10.396,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  8/17

FULLTEC EQUIPAMENTOS LTDA     (11213)

6 MICROCOMPUTADOR COMPLETO - PLACA DE VÍDEO
DEDICADA Microcomputador com as seguintes especificações
mínimas:
PROCESSADOR: No mínimo 04 núcleos físicos, memória cache
mínima de 8MB, Frequência mínima de 3.4 GHz
MEMÓRIA RAM: 8GB de memória, interface DDR3, com
frequência mínima de 1.333MHz, com possibilidade de expansão
até 16 GB.
ARMAZENAMENTO: Disco Rígido com capacidade mínima de 01
Tb, SATA III (6 GB/s), 7.200 RPM e cache  de 16MB.
UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, interface SATA III, velocidades
aproximadas de 22x8x16.
PLACA DE VÍDEO OFF BOARD: Placa de Vídeo Off Board, com
memória de vídeo de, no mínimo, 1 GB GDDR5, com suporte a
Diretcx 11.0, saídas HDMI/DVI.
PLACA MÃE: Com total suporte as características do Processador,
Memória RAM e Disco Rígido. Mínimo de 02 slots PCI, sendo, pelo
menos, 01 PCI-Express 16x. Memória com, pelo menos, 04 slots.
Controladores SATA mínimo 02 slots. Com saída on board de
áudio e rede (10/100/1000). Mínimo de 04 portas USB.
GABINETE: Padrão ATX, "tools less", duto lateral e com, pelo
menos, 02 saídas USB 2.0/3.0 na parte frontal e áudio.
FONTE: Bivolt com potência real de, pelo menos, 500 W, a ser
utilizada nas especificações acima.
MONITOR: Mínimo de 21 polegadas LCD/LED, com dispositivo de
áudio, resolução 1920x1080, DVI/HDMI.
TECLADO: Padrão ABNT/ABNT2, com bloco numérico
independente, com LED's indicativos de CAPS LOCK, NUM LOCK
e SCROLL LOCK, com todos os caracteres da língua portuguesa,
inclusive o "Ç", com conector USB (sem uso de adaptador).
MOUSE: Mouse óptico com fio e scroll, mínimo 400DPI, com
funcionamento em qualquer superfície, e que acompanhe Mouse
Pad, com conector USB (sem uso de adaptador).
SISTEMA OPERACIONAL: Windows 8 Pro 64 Bits OEM, com
direito a "downgrade" para a versão 32 Bits, no idioma Português
Brasileiro, devidamente registrado e licenciado em nome da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA, no banco de dados da
MICROSOFT.
APLICATIVOS DE PRODUTIVIDADE: Aplicativo Microsoft Office
2013 Home and Business 32/64 bits, devidamente registrado e
licenciado em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA,
no banco de dados da MICROSOFT.
Deve acompanhar todos os cabos para instalação, bem como CD's
do sistema operacional, drivers da placa-mãe e aplicativo de
produtividade.
Garantia Mínima: 12 Meses. - Marca: oem-wisecase

UN 3,00  0,0000 2.770,00    8.310,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  9/17

FULLTEC EQUIPAMENTOS LTDA     (11213)

9 IMPRESSORA MATRICIAL 80 COLUNAS, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
-	IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, MATRIZ DE PONTO DE 09
AGULHAS;
-	RASCUNHO EM ALTA VELOCIDADE (HSD): 300 CÓPIAS EM 10
CPP OU 337 CÓPIAS EM 12 CPP;
-	ORIGINAL + 04 CÓPIAS
-	PARALELA, SERIAL E USB;
-	PADRÃO: INSERÇÃO MANUAL
-	OPCIONAL: ALIMENTADOR DE FOLHAS SOLTAS;
-	BUFFER DE ENTRADA: MÍNIMO DE 64 KBYTES;
-	DURABILIDADE MÍNIMA: CABEÇA DE IMPRESSÃO = 400
MILHÕES DE CARACTERES / FITA DE IMPRESSÃO = 03
MILHÕES DE CARACTERES (RASCUNHO EM 10 CPP);
-	TENSÃO NOMINAL: 120 VCA;
-	COMPATIBILIDADE: WINDOWS 98/2000/XP/ME E NT 4.0 -
Marca: epson

UN 1,00  0,0000 848,00    848,00

34 CAÇAROLA COM TAMPA 11 L
Em aço inox
Capacidade mínima para 11 litros
Fundo triplo (aço inox + alumínio + aço inox)
02 alças em inox
Tampa com dois furos para saída de vapor, não permitindo a
formação de vácuo. - Marca: Tramontina

UN 15,00  0,0000 239,00    3.585,00

39 FACA DE MESA
Em aço inox
Inteiriça
Mínimo 23 cm
Com serrilha - Marca: Artinox

UN 2.000,00  0,0000 1,70    3.400,00

41 GARRAFA TÉRMICA EM INOX
Capacidade mínima para 1,8 litros
Sistema de pressão para saída do líquido
Ampola de vidro com reposição independente - Marca: Invicta

UN 15,00  0,0000 84,00    1.260,00

Total do Fornecedor: 17.403,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  10/17

ILHA SERVICE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.     (8829)

5 MICROCOMPUTADOR COMPLETO - PLACA DE VÍDEO
INTEGRADA Microcomputador com as seguintes especificações
mínimas:
PROCESSADOR: No mínimo 04 núcleos físicos, memória cache
mínima de 6MB, Frequência mínima de 3.4 GHz e com
controlador gráfico integrado.
MEMÓRIA RAM: 4GB de memória, interface DDR3, com
frequência mínima de 1.333MHz, com possibilidade de expansão
até 16 GB.
ARMAZENAMENTO: Disco Rígido com capacidade mínima de
500GB, SATA III (6GB/s), 7.200 RPM e cachê de 16MB.
UNIDADE ÓTICA: DVD-RW, interface SATA III, velocidades
aproximadas de 22x8x16.
PLACA MÃE: Com total suporte as características do Processador,
Memória RAM e Disco Rígido. Mínimo de 02 slots PCI, sendo, pelo
menos, 01 PCI-Express. Memória com, pelo menos, 04 slots.
Controladores SATA mínimo 02 slots. Com saída on board do
vídeo, áudio e rede (10/100/1000). Mínimo de 04 portas USB.
GABINETE: Padrão ATX, "tools less", duto lateral e com, pelo
menos, 02 saídas USB 2.0/3.0 na parte frontal e áudio.
FONTE: Bi volt com potência real de, pelo menos, 400 W, a ser
utilizada nas especificações acima.
MONITOR: Mínimo de 21 polegadas, LCD/LED, com dispositivo de
áudio, resolução mínima 1920x1080.
TECLADO: Padrão ABNT/ABNT2, com bloco numérico
independente, com LEDs indicativos de CAPS LOCK, NUM LOCK
e SCROLL LOCK, com todos os caracteres da língua portuguesa,
inclusive o "Ç", com conector USB (sem uso de adaptador)
MOUSE: Mouse óptico com fio e scroll, mínimo 400DPI, com
funcionamento em qualquer superfície, e que acompanhe Mouse
Pad, com conector USB (sem uso de adaptador).
SISTEMA OPERACIONAL: Windows 8 Pro 64 Bits OEM, com
direito a "downgrade" para a versão 32 Bits, no idioma Português
Brasileiro, devidamente registrado e licenciado em nome da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA, no banco de dados da
MICROSOFT.
APLICATIVOS DE PRODUTIVIDADE: Aplicativo Microsoft Office
2013 Home and Business 32/64 Bits, devidamente registrado e
licenciado em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA,
no banco de dados da MICROSOFT.
Deve acompanhar todos os cabos para instalação, bem como CD's
do sistema operacional, drivers da placa-mãe e aplicativo de
produtividade.
Garantia mínima: 12 meses. - Marca: ILHAWAY

UN 37,00  0,0000 2.200,00    81.400,00

Total do Fornecedor: 81.400,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  11/17

LICIMASTER COM. EQUIPAMENTOS LTDA     (11217)

28 CILINDRO ELÉTRICO DE MESA 390 MM INOX
Para sovar e laminar massas
Sistema rápido de abertura
Engrenagem em aço temperado
Capacidade para 4 kg de massa por operação
Cilindro com diâmetro de 70 mm
Potência: 1/2 cv monofásico
Peso aproximado: 43 kg
Dimensões aproximadas: 630 x 640 x 550 mm (A x L x C) - Marca:
MONTE CASTELO CLM 39

UN 6,00  0,0000 2.298,00    13.788,00

42 GELADEIRA de uso doméstico, 01 porta, capacidade mínima de
230 litros - linha branca.
Tensão: 220 V - Marca: CONSUL CRC28

UN 1,00  0,0000 1.023,00    1.023,00

Total do Fornecedor: 14.811,00

PAULINÉIA LOTTERMANN REIS     (11214)

1 ARMÁRIO ALTO
Móvel para escritório, fechado com 02 portas, na cor cinza cristal
com as seguintes características:
"	Medidas mínimas: 1600x890x400 mm (A x L x P).
"	Tampo superior em post forming aglomerado 25 mm, com
bordas arredondadas 180º na parte frontal.
"	Caixaria em aglomerado15 mm
"	Fundo do armário em lâmina de madeira.
"	Acabamento nas laterais e na traseira do tampo em PVC
"	Acabamento nas caixarias em PVC 2 mm
"	02 portas com dobradiças metálicas, com regulagem de pressão
e altura, puxadores de metal, fechadura com chave nas duas
portas, divisórias internas em chapa aglomerado 15 mm, com
regulagem de altura a cada 10 cm, com prateleiras internas. -
Marca: REIFLEX

UN 23,00  0,0000 256,00    5.888,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  12/17

PAULINÉIA LOTTERMANN REIS     (11214)

3 ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS
Móvel para escritório em post forming, na cor cinza cristal, com 04
gavetas:
"	Medidas mínimas: 1350x510x450 mm (A x L x P)
"	Tampo superior em post forming aglomerado 25 mm, com
bordas arredondadas 180º na parte frontal
"	Portas em post forming 18 mm
"	Corrediça telescópica nas gavetas.
"	Estrutura metálica na base inferior das gavetas em aço carbono
pintado na cor cinza.
"	Tampo de metal sob os gaveteiros para suportar o peso das
pastas suspensas.
"	Pintura dos post forming na cor cinza cristal. - Marca: REIFLEX

UN 6,00  0,0000 240,00    1.440,00

Total do Fornecedor: 7.328,00

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

10 APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, com as seguintes
características mínimas:
"	Registro de até 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15
realizadas;
"	07 tipos de toques;
"	05 opções de volume de toque e de recepção de áudio;
"	Rediscagem dos últimos 15 números;
"	Bloqueio de chamadas;
"	Funções: despertador, data e hora. - Marca: INTELBRAS

UN 45,00  0,0000 77,30    3.478,50

11 APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
"	CHAVE P/PABX/T;
"	VOLUME DA CAMPAINHA: ALTO/BAIXO/DESLIGADO;
"	FUNÇÕES: MUTE / PAUSE / REDIAL / FLASH;
"	02 TIPOS DE TOQUE;
"	USO EM MESA OU PAREDE. - Marca: INTELBRAS

UN 30,00  0,0000 36,90    1.107,00

17 CONTENTOR em polipropileno ou polietileno de alta densidade,
na cor verde, com capacidade mínima de 240 litros, dotado de
tampa basculante e duas rodas. - Marca: NOBRE

UN 8,00  0,0000 249,00    1.992,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  13/17

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

25 FOGÃO INDUSTRIAL
Estrutura desmontável em aço com acabamento em pintura epóxi
na cor preta;
Grelhas 30 x 30 cm, removíveis;
05 queimadores simples - chama dupla - 120 mm - com fixação
através de encaixe;
Registros industriais com estágios contínuos cromados;
Com forno;
Bandeja coletora de gordura; - Marca: MERTAL BREY SE606S

UN 2,00  0,0000 930,00    1.860,00

31 BALANÇA ELETRONICA
Capacidade mínima para 25 kg
Bateria interna
Visores em LCD
Teclado de membrana
Dimensões aproximadas da cobertura: 30 x 28 x 9,5 cm (L x P x A);
- Marca: WELMY

UN 10,00  0,0000 428,00    4.280,00

32 CALDEIRÃO COM TAMPA
Em aço inox
Capacidade mínima para 31 litros
Fundo triplo (aço inox + alumínio + aço inox)
02 alças em inox
Tampa com dois furos para saída de vapor, não permitindo a
formação de vácuo.
Diâmetro aproximado: 38 cm
Altura aproximada: 28 cm - Marca: MARCATTO

UN 15,00  0,0000 444,00    6.660,00

35 PRATO FUNDO INFANTIL
Material: inox;
Comprimento: 22,7 cm;
Largura: 22,7 cm;
Altura: 2,7 cm;
Peso aproximado 0,165 Kg;
Uma etapa de profundidade;
Higiênico e de fácil limpeza;
Acabamento de primeira qualidade;
Altamente durável. - Marca: ARTINOX

UN 2.000,00  0,0000 8,45    16.900,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  14/17

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

36 CANECA
Material: Inox
Comprimento: 10 cm;
Largura 7,5 cm;
Altura 7 cm;
Peso Aproximado 0,092 Kg;
Capacidade 250 ml;
Higiênico e de fácil limpeza;
Acabamento de primeira qualidade;
Sem Tampa;
Com alça lateral. - Marca: ARTINOX

UN 1.500,00  0,0000 7,92    11.880,00

37 CAIXA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA
Capacidade mínima para 56 litros
Travas laterais coloridas
Medidas mínimas: 385 x 371 x 564 mm (C x P x A) - Marca:
PLASUTIL

UN 100,00  0,0000 40,90    4.090,00

38 COLHER DE MESA
Em aço inox
Inteiriça
Mínimo 23 cm - Marca: SIMONAGIO

UN 2.000,00  0,0000 0,90    1.800,00

40 GARFO DE MESA
Em aço inox
Inteiriço
Mínimo 23 cm - Marca: SIMONAGIO

UN 2.000,00  0,0000 0,90    1.800,00

Total do Fornecedor: 55.847,50

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

2 BALCAO BAIXO
Móvel para escritório, fechado com 02 portas, na cor cinza cristal
com as seguintes características:
"	Medidas mínimas 740 x 910 x 450 mm (A x L x P).
"	Tampo superior em post forming aglomerado 25 mm, com
bordas arredondadas 180º na parte frontal.
"	Caixaria em aglomerado15 mm
"	Fundo do armário em lâmina madeira.
"	Acabamento nas laterais e na traseira do tampo em PVC;
acabamento nas caixarias em PVC 2 mm
"	02 portas com dobradiças metálicas, com regulagem de pressão
e altura, puxadores de metal, fechadura com chave nas duas
portas, divisórias internas em chapa aglomerado 15 mm, com
regulagem altura a cada 10 cm, com prateleiras internas. - Marca:
MDP

UN 5,00  0,0000 212,00    1.060,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  15/17

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

4 CADEIRA GIRATÓRIA TIPO EXECUTIVA, com braços.
Assento em compensado multilaminado de no mínimo 12 mm,
moldado anatomicamente a quente com bordas arredondadas e
curvatura na parte frontal, fixado à estrutura com porcas de garra;
espuma de poliuretano injetada anatomicamente com no mínimo
40 mm de espessura e densidade controlada mínima de 50 a 60
kg/m³; bordas com acabamento em perfil de PVC.
Encosto injetado em polipropileno com curvatura lateral e vertical
fixado à estrutura com porcas de garra; espuma de poliuretano
injetada anatomicamente com no mínimo 40 mm de espessura e
densidade controlada mínima de 50 a 60 kg/m³; contra capa do
encosto em polipropileno injetado; bordas com acabamento em
perfil de PVC; suporte do encosto em forma de L, em tubo oblongo
16x30 mm, com sanfona, cor cinza médio, regulagem longitudinal
e de altura através de manípulos.
Revestimento em tecido de poliéster na cor verde, fixado por
grampos.
Base giratória para digitador com aranha de 05 (cinco) hastes
revestidas com polaina de polipropileno injetado, em cinza médio,
apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço; coluna
central desmontável fixado por encaixe cônico, com capa
telescópica em cinza médio, com rolamento axial de giro, esferas
e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de
regulagem de altura da cadeira automático, sem alavanca, com
no mínimo sete posições de altura e mola amortecedora que alivia
o impacto na coluna vertebral ao sentar; tratamento de superfície
em fosfato de zinco; pintura a pó hídrica com camada de no
mínimo 6 mícrons e cura em estufa à 200ºC.
Braços em poliuretano injetado integral skin em cinza médio, com
alma em aço e regulagem de altura;
Dimensões aproximadas:
Assento: 450/530 x 420 x 395 mm (A x L x P)
Encosto: 350 x 265 mm (L x A)
Total da cadeira: 790/920 x 550 x 610 mm (A x L x P) - Marca:
CAVALETTI

UN 19,00  0,0000 289,00    5.491,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  16/17

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

8 MONITOR DE VIDEO:
Painel LCD de matriz ativa de, no mínimo, 18 polegadas;
Resolução mínima de 1366x768 pixels na  inqüenta  de
atualização de, no mínimo, 60 Hz;
Brilho mínimo de 250 cd/m2 (duzentos e  inqüenta candelas por
metro quadrado);
Taxa de contraste de 800:1 ou superior;
Tempo de resposta máximo de 5 ms (cinco milisegundos);
Suporte para 16,7 milhões de cores;
Sinal de vídeo RGB Analógico, DVI Digital ou Display Port;
01 (um) conector DB15 (analógico), 01 (um) conector DVI Digital
ou Display Port, fêmea para conexão á controladora gráfica;
Tipo Plug & Play: DDC 2B;
Deve suportar tensão AC 100 ~ 240 V/ 60 Hz, com seleção
automática e fonte interna no monitor;
Ajuste de inclinação da tela na base;
Deve vir acompanhado dos cabos necessários para sua utilização;
Deve vir acompanhado de cabo de força, com conector padrão
NBR 14136 em uma extremidade e conector compatível com o
monitor em outra extremidade. - Marca: AOC

UN 2,00  0,0000 379,00    758,00

Total do Fornecedor: 7.309,00

WALDIR G. DA SILVA INDUSTRIAL     (11210)

27 BATEDEIRA PLANETARIA
Estrutura em alumínio fundido.
Cuba de aço inox
Capacidade: 05 litros
Motor: 500 W
220 V
Anti rearme que impede o religamento automático da máquina
em casos de desligamentos anormais de energia elétrica.
Dimensões aproximadas: (A x L x C) 420 x 230 x 380 mm
Peso aproximado: 12,800 kg
Deverá acompanhar 03 (três) batedores intercambiáveis (globo,
raquete e gancho). - Marca: MONTE CASTELO

UN 4,00  0,0000 1.050,00    4.200,00

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2014 - PR

25/2014

24/2014

13/03/2014

Folha:  17/17

WALDIR G. DA SILVA INDUSTRIAL     (11210)

30 PANELA PRESSAO INDUSTRIAL
Em alumínio polido
Capacidade mínima para 20,8 litros
Tampa com fechamento externo
Mola, janela e trava de segurança.
Grelha (serve para manter os recipientes para conservas ou os
alimentos fora do contato com o fundo da panela)
Válvula múltipla (permite selecionar 03 pressões de cozimento:
5,10 e 15 PSI.
de alta qualidade.
Dimensões aproximadas:
Externas: largura da boca 33 cm x altura 28.5 cm x largura da base
33 cm
Internas: largura da boca 30 cm x altura 27.5 cm x largura da base
30 cm - Marca: RIRILAR

UN 15,00  0,0000 249,00    3.735,00

Total do Fornecedor: 7.935,00

Total Geral: 341.632,50

Joaçaba,   15   de  Abril   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------


